qualificada anteriormente, compulsando-se aos autos, documentação em anexo ao processo, fls. 525 a 539 em respeito ao
reajustamento contratual, ficam o valor de reajustamento conforme índice aplicado de 27,85%, desta forma o valor de
apostilamento é de R$ 35.312,99 (Trinta e cinco mil, trezentos e doze reais e noventa e nove centavos).

Data da Assinatura: 02/01/2018.

Assinam: Tânia M. Bruno Szochalewicz Ribeiro Dantas - Subsecretária Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos/Empresa Silva e Aguilar Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo.

[...]

2217/2018.

Partes: O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DA CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ e a empresa
G MOURÃO ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ 19.491.367/0001-83.

Objeto: Contratação de show artístico.

Valor Global: R$ 75.000,00 (Setenta e cinco Mil Reais).

Duração: 30 (trinta) dias.

Dotação Orçamentária:

33.83        Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120              Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais

33.90.39.00               Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

Monte Castelo, na Cidade de Campo Grande-MS, para implantação e funcionamento do Projeto “CASA CORUMBÁ”, em
conformidade com a proposta feita ás fls.67 do processo nº 226.619/2017, de 06/11/2017, e que passa  a fazer parte
integrante do presente contrato, como se aqui transcrito estivesse.

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil)

Vigência: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

33.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

33.86 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS - FMIS

33.86.08.244.103 - PROCIDADAO - CORUMBÁ

6.040 - Execução de Projetos e Ações Inclusão Social

33.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física